2023年 1月 18日

各 位

会 社 名 双  日  株  式  会  社

代表者名 代表取締役社長  藤本 昌義

（コード番号 2 7 6 8 東証プライム市場 ）

問合せ先 広 報 部 長  柳 沢  洋 一

（電話番号 03-6871-3404）

当社所有株式の譲渡に関するお知らせ

当社は、当社が保有するインド国立証券取引所（NSE）及びボンベイ証券取引所（BSE）上場会社サンバル

ダナ・マザーソン・インターナショナル社（Samvardhana Motherson International Limited）の株式を

売却しましたので、お知らせいたします。

記

1．株式売却の理由

当社は、「中期経営計画 2023」において、より一層の政策保有株式の縮減を進めることとしました。

今般、当社は、当社が保有するサンバルダナ・マザーソン・インターナショナル社株式 106,188,248

株（約 1.57%）の全株式について、証券会社を通じて機関投資家などに売却いたしました。

2．サンバルダナ・マザーソン・インターナショナル社の概要

（1）商     号  Samvardhana Motherson International Limited

（2）代  表  者  Vivek Chaand Sehgal - Chairman

（3）所  在  地  Unit 705, C Wing, ONE BKC, G Block, Bandra Kurla Complex,

Bandra East, Mumbai – 400051, Maharashtra, India

（4）設 立 年 月 日 1986年 12月 19日

（5）主な事業内容  自動車部品製造事業を核とした多国籍企業

（6）決  算  期  3月

（7）資  本  金  約 6,776 百万 インドルピー（約 107億円）

（8）発行済株式総数  約 6,776 百万 株

3．譲渡株式数、譲渡価額および譲渡前後の所有株式の状況

（1）譲渡前の所有株式数  106,188,248株（所有割合 約 1.57%）

(2) 1 株当たりの売却価格 73.11インドルピー（約 116円）

（3）譲 渡 株 式 数  106,188,248株（譲渡価額 約 123億円）

（4）譲渡後の所有株式数  0 株（所有割合 0%）

4．日程

2023年 1月 16日 意思決定・契約締結日

2023年 1月 17日 譲渡実施日

5．当社業績見通しへの影響

当該株式売却に伴い、2023 年 3 月期の単体決算において投資有価証券売却益約 108 億円を計上いた

します。また、当社は 2022 年 10 月に同社株式の一部を売却しており、同社株式に関する投資有価

証券売却益の合計額は約 243億円となります。

なお、当社グループは連結決算につき IFRS（国際会計基準）を適用しており、同社株式を「その他

の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産」に分類しているため、連結決算においては投資有

価証券売却益の計上はなく、当期純利益の影響は軽微です。

以 上